
ESTADO DO MARANHÃO p. "T'
PREFEITURA MUNICIPAL DE TR1Z1DELA DO VALE •

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Santo Antônio, N°270 - Centro

CNPJ NS 20.539.983/0001-46

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N9 018/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Homologação do Pregão Presencial n' 018/2019 ■ SRP, que tem por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais diversos para montagem de kits de
enxoval para recém-nascidos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Trizidela do Vale/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR O resultado da presente licitação em favor da empresa: VALDECIR ALVES
DE SOUSA - ME, Inscrita no CNPJ sob o n® 24.034.882/0001-74, sediada na Travessa Zeca Baima,
ns 50-A, Centro, CEP ns 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$
85.845,00 (Oitenta e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais), conforme abaixo resultado
da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: OOOOl - BANHEIRA INFANTIL 22 LITROS
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n»
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
28.950 (Vinte e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00002 • CUEIRO LISO FLANELADO 100% ALGODAO 80X80CM
Quantidade: 500,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n°
24.034,882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,850 (Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00003 - FRALDA EM TECIDO DUPLO
Quantidade: 250,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n°
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor deR$
20,800 (Vinte Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00004 - Kit mijão 100% algodão com 03 peças
Quantidade: 250,000 Unidade de fomecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Página 1 de 5



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Santo Antônio, N°270 - Centro

CNPJ NS 20.539.983/0001-46

Proc.

-LS.

Ptib.

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n"
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor deR$
52,800 (Cinqüenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00005 - Conjunto pagão 100% com 03 peças
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME. C.N.P.J. n°
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de R$
38,200 (Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos).

Item: 00006 - Toalha infentil com capuz 100% algodão med. 0,70 cm x 0,90 cm
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME. C.N.P.J. n»
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor deR$
25,750 (Vinte e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00007 - Meias para recém nascidos
Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADOem31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n"
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor deR$
4,150 (Quatro Reais e Quinze Centavos).

Item: 00008 - Luvas de algodão para bebe
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor deR$
6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00009 - Mamadeira 250ml em polipropileno com bico de silicone.
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n"
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor deRS
17,000 (Dezessete Reais).

Item: 00010- Mamadeira 150ml em policarbonato com bico em látex atóxico e
antialérgico
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Página 2 de 5



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Santo Antônio, N°270 - Centro

CNPJ NS 20.539.983/0001-46

.PL-inziQeiaQoV*

Rub. ^ T

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n"
24.034,882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
22,900 (Vinte e Dois Reais e Noventa Centavos).

Item: 00011 - Mamadeira 50ml em policarbonato com bico em látex atóxico e
antialérgico
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem31/05/2019

Homologado para; VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n®
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,950 (Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00012- Creme de prevençHo de assadura para uso após troca das fraldas
bisnaga com 45g
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA • ME, C.N.P.J. n°
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,900 (Dez Reais e Noventa Centavos).

Item: 00013 - Saboneteira infantil plástica, 7cmXI0,7cm
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, C.N.P.J. n®
24,034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,980 (Três Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00014 - Kit pente e escova cabelo para bebê
Quantidade; 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA • ME, C.N.P.J. n®
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
18,900 (Dezoito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00015 - Fralda descartável para recém nascido PCT com 08 unidades
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para; VALDECIR ALVES DE SOUSA • ME, C.N.P.J. n®
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
14,000 (Quatorze Reais).

Item: 00016 - Bolsa para Kit maternidade
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 3 de 5



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Santo Antônio, N''270 - Centro

CNPJ NS 20.539.983/0001-46

^roc.

-LS..

Situação: HOMOLOGADO em 31/05/2019

Homologado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA ■ ME, C.N.PJ, n°
24.034.882/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
33,900 (Trinta e Três Reais e Noventa Centavos).

Trizidela do Vale - MA, 31 de maio de 2019.

Dina|f£^^eal
Secretária Municlp^ftíé^ssistência Social

Autoridade Competente

Página 4 de 5



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Santo Antônio, N°270 - Centro

CNPJ N5 20.539.983/0001-46

_;pL-jnziüeia üü

Rub. -j-

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 018/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nS
018/2019 - SRP, do tipo menor preço por item, em favor da empresa: VALDECIR ALVES DE SOUSA
_ me, inscrita no CNPJ sob o ns 24.034.882/0001-74, sediada na Travessa Zeca Baima, ns 50-A,

Centro, CEP nS 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 85.845,00
(Oitenta e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais), objetivando o Registro de Preços para
futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval
para recém-nascidos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Trizidela do Vale/MA. Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos legais
de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 31 de maio de 2019.

Dinff^Sp^ Leal
Secretária MunicVflae Assistência Social

Autoridade Competente

Página 5 de 5


